
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME 
TAMBORIL-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÓNICO N° 068/2023-PE 
Processo Administrativo N° 2023.09.11.001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS 

Data de Publicação: 13/09/2023 16:57:03 

TOTAL DO PROCESSO: 690.800,00 

BRASIL LIVROS LTDA 43.198.419/0001-02 690.800,00 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 094 Lance: 166.000,00 Total: 166.000,00 

*Item: 1 Unidade: UNID Marca: DINÂMICA Modelo: 

Descrição: LIVRO EJA - A CAMINHO DO CONHECIMENTO 1a ETAPA CIDADANIA E SABER 1°,2° E 3° ANO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL - COM 228 PAGINAS IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 90G É CAPA 
LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G - AUTOR: HERMAN REGIS. ISBN: 978-65-87909-03-5 

Quantidade: 200 Val. Ref.: 250,53 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 50.000,00 

Item: 2 Unidade: UNID Marca: DINÂMICA Modelo: 

Descrição: LIVRO EJA - A CAMINHO DO CONHECIMENTO 2a ETAPA CIVISMO E MORAL 4° E 5° ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL COM 228 PAGINAS MINASIO FA AS CORES EN PADEL O FISET 900 E CAPA LAMINADA EM 
PAPEL TRIPLEX 300G AUTOR: HERMAN REGIS. ISBN: 978-65-87909-00-4 

Quantidade: 180 Val. Ref.: 250,53 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 45.000,00 

Item: 3 Unidade: UNID Marca: DINÂMICA Modelo: 

Descrição: LIVRO EJA - A CAMINHO DO CONHECIMENTO 3a ETAPA ÉTICA E SOCIEDADE 6° E 7° ANO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL - COM 284 PAGINAS /IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 90G E CAPA 
LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G -AUTOR: HERMAN REGIS. ISBN: 978-65-87909-01-1. 

Quantidade: 150 Val. Ref.: 250,53 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 37.500,00 

Item: 4 Unidade: UNID Marca: DINÂMICA Modelo: 

* Descrição: LIVRO EJA - A CAMINHO DO CONHECIMENTO 4a ETAPA HONRA E PROGRESSO 8° E 9° ANO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL - COM 284 PAGINAS IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 90G E CAPA 
LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G AUTOR: HERMAN REGIS. ISBN: 978-65-87909-02-8 

Quantidade: 80 Vai. Ref.: 250,53 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 20.000,00 

Item: 5 Unidade: UNID Marca: DINÂMICA Modelo: 

Descrição: LIVRO EJA DO PROFESSOR - A CAMINHO DO CONHECIMENTO 1° ETAPA: CIDADANIA E SABER - 
AUTOR: HERMAN REGIS. ISBN: 978- 65- 187909-03-5. INCLUSO FORMAÇÃO CONTINUADA DE PROFESSORES 
E ACOMPANHAMENTO 

Quantidade: 15 Val. Ref.: 250,53 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 3.750,00 

Item: 6 Unidade: UNID Marca: DINÂMICA Modelo: 

Descrição: LIVRO FJA DO PROFESSOR - A CAMINHO DO CONHECIMENTO 2° ETAPA: CIVISMO E MORAL - 
AUTOR: HERMAN REGIS. ISBN: 978-65-87909-00-4. INCLUSO FORMAÇÃO CONTINUADA DE PROFESSORES E 
ACOMPANHAMENTO. 

Quantidade: 15 Val. Ref.: 250,53 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 3.750,00 

Item: 7 Unidade: UNID Marca: DINÂMICA Modelo: 

Descrição: LIVRO EJA DO PROFESSOR - A CAMINHO DO CONHECIMENTO 3° ETAPA: ÉTICA E SOCIEDADE 1-
AUTOR: HERMAN REGIS. ISBN: 978-6587909-01-1. INCLUSO FORMAÇÃO CONTINUADA DE 1 PROFESSORES E 
ACOMPANHAMENTO 

Gerado em: 29/09/2023 10:09:29 

--f 14 

1 de 3 



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME 
TAMBORIL-CE 

Quantidade: 12 Vai. Ref.: 250,53 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 3.000,00 

Item: 8 Unidade: UNID Marca: DINÂMICA Modelo: 

Descrição: LIVRO EJA DO PROFESSOR - A CAMINHO DO 1 CONHECIMENTO - 4° ETAPA: HONRA PROGRESSO - 
AUTOR: HERMAN RÉGIS. ISBN: 978-165- 87909-02-8. INCLUSO FORMAÇÃO CONTINUADA DE PROFESSORES E 
ACOMPANHAMENTO 

Quantidade: 12 Vai. Ref.: 250,53 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 3.000,00 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 524.800,00 Total: 524.800,00 

Item: 1 Unidade: UNID Marca: DINÂMICA Modelo: 

Descrição: KIT DINÂMICO — ALUNO KIT DINAMICO —ALUNO — CONTENDO: 01 UM LIVRO CORTINAS DO SABER 
PRIMEIROS PASSOS — PARA ALUNOS DE 2 ANOS IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 90G E CAPA 
LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G 02 DOIS PARADIDATICOS - E 01 UMA AGENDA ESCOLAR AUTOR: 

SMARCOS AURÉLIO — ISBN N° 978-8560630-57-8 

Quantidade: 231 Vai. Ref.: 410,53 Valor Unit.: 410,00 Total Item: 94.710,00 

Item: 2 Unidade: UNID Marca: DINÂMICA Modelo: 

Descrição: KIT DINÂMICO — PROFESSOR KIT DINAMICO —PROFESSOR — CONTENDO: 01 UM LIVRO CORTINAS 
DO SABER PRIMEIROS PASSOS — PARA ALUNOS DE 2 ANOS IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 
90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G 02 DOIS PARADIDATICOS - E 01 UMA AGENDA ESCOLAR — 
MANUAL DO PROFESSOR - AUTOR: MARCOS AURÉLIO — ISBN N° 978-8560630-57-8 

Quantidade: 28 Val. Ref.: 410,53 Valor Unit.: 410,00 Total Item: 11.480,00 

Item: 3 Unidade: UNID Marca: DINÂMICA Modelo: 

Descrição: KIT DINÂMICO — ALUNO KIT DINAMICO —ALUNO — CONTENDO: 01 UM LIVRO CORTINAS DO SABER 
PRIMEIROS PASSOS — VOL 1 - PARA ALUNOS DE 3 ANOS IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 90G 
E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G 02 DOIS PARADIDATICOS - E 01 UMA AGENDA ESCOLAR AUTOR: 
MARCOS AURÉLIO — ISBN N° 978-8560330-92-9 

Quantidade: 300 Val. Ref.: 410,53 Valor Unit.: 410,00 Total Item: 123.000,00 

Item: 4 Unidade: UNID Marca: DINÂMICA Modelo: 

Descrição: KIT DINÂMICO — PROFESSOR KIT DINAMICO —PROFESSOR — CONTENDO: 01 UM LIVRO CORTINAS 
DO SABER PRIMEIROS PASSOS — VOL 1 PARA ALUNOS DE 3 ANOS IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL 

01) OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G 02 DOIS PARADIDATICOS - E 01 UMA AGENDA 
ESCOLAR — MANUAL DO PROFESSOR - AUTOR: MARCOS AURÉLIO — ISBN N° 978-8560330-92-9 

Quantidade: 30 Val. Ref.: 410,53 Valor Unit.: 410,00 Total Item: 12.300,00 

Item: 5 Unidade: UNID Marca: DINÂMICA Modelo: 

Descrição: KIT DINÂMICO — ALUNO KIT DINAMICO —ALUNO — CONTENDO: 01 UM LIVRO CORTINAS DO SABER 
PRIMEIROS PASSOS — VOL 2 - PARA ALUNOS DE 4 ANOS COM 206 PÁG. IMPRESSO EM 4X4 CORES EM 
PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G PARTE 1 PARTE 2 01 UMA AGENDA 
ESCOLAR AUTOR: MARCOS AURÉLIO — ISBN N° 978-85-60630-93-6 

Quantidade: 315 Val. Ref.: 410,53 Valor Unit.: 410,00 Total Item: 129.150,00 

Item: 6 Unidade: UNID Marca: DINÂMICA Modelo: 

Descrição: KIT DINÂMICO — PROFESSOR KIT DINAMICO —PROFESSOR — CONTENDO: 01 UM LIVRO CORTINAS 
DO SABER PRIMEIROS PASSOS — VOL 2 PARA ALUNOS DE 4 ANOS IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL 
OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G PARTE 1 PARTE 2 01 UMA AGENDA ESCOLAR — 
MANUAL DO PROFESSOR - AUTOR: MARCOS AURÉLIO — ISBN N° 978-85-60630-93-6 

Quantidade: 35 Val. Ref.: 410,53 Valor Unit.: 410,00 Total Item: 14.350,00 

Item: 7 Unidade: UNID 

Gerado em: 29/09/2023 10:09:29 

Marca: DINÂMICA Modelo: 

2 de 3 



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME 
TAMBORIL-CE 

- 

o 

O DE LO 

Descrição: KIT DINÂMICO — ALUNO KIT DINAMICO —ALUNO — CONTENDO: 01 UM LIVRO CORTINAS DO SABER 
PRIMEIROS PASSOS — VOL 3 - PARA ALUNOS DE 5 ANOS COM 192 PÁG. IMPRESSO EM 4X4 CORES EM 
PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G PARTE 1 PARTE 2 01 UMA AGENDA 
ESCOLAR AUTOR: MARCOS AURÉLIO — ISBN N° 978-85-60630-94-3 

Quantidade: 305 Val. Ref.: 410,53 Valor Unit.: 410,00 Total Item: 125.050,00 

Item: 8 Unidade: UNID Marca: DINÂMICA Modelo: 

Descrição: KIT DINÂMICO — PROFESSOR KIT DINAMICO —PROFESSOR — CONTENDO: 01 UM LIVRO CORTINAS 
DO SABER PRIMEIROS PASSOS — VOL 3 PARA ALUNOS DE 5 ANOS IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL 
OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G PARTE 1 PARTE 2 01 UMA AGENDA ESCOLAR — 
MANUAL DO PROFESSOR - AUTOR: MARCOS AURÉLIO — ISBN N° 978-85-60630-94-3 

Quantidade: 36 Val. Ref.: 410,53 Valor Unit.: 410,00 Total Item: 14.760,00 

'711.0 Ç_L (1/0 
AUTORIDADE: ANTONIO FÁBIO FERREIRA DE SOUZA 

Gerado em: 29/09/2023 10:09:29 3 de 3 


